Castri.

X. (fol. 44 V.)- Saper procesa pacis et treuge [Consilia Jacobi de

Montejudaico, Bernardi de Montejudaico, Jacobi Matthaei, Bemardi

de Burdillis].

XI. 1 (fol. 46). Statuta seu usatici dni. Raymundi Berengarii Co-

mitis barchinone. Siquis prelatus eccleaiasticits honorem alicui dederit.».

des. ñeque lesi se velint ulcisci. 2 (íol. 47 v.). Raymundus vetas comes

barchinone proaincie Marchio et Ispanie sabiagator et Almoydes

eias karissima consors uniuerso pópalo Oathalonie de treaga et pace

dni [Constitationes I-IX]. Annodomini LXIIII. post Millesimum facta

est confirmatio pacis siue pacti domini ab episcopis... des. siue dono sue

pecunie.

XII. (fol. 50). Hec est pax quam constitait dominas Ildefonsas [II]

Rex Aragonam apad fontem daldara a ialsis asqae ad tortosam.

Diuinarutn et humanarum rerum tuicio ad neminem magia qiiam...

XIII. 1 (fol. 51). De pace et treaga a dno. Rege petro [II] edita.

Hec est pax quam dominus petrus... (= Curia Barcinone anni 1198).

2 (fol. 51 V.)- Has paces constitait dominas Rex petras in celebri caria

barchinone. In primis parentum nostrorum sequentes exempla... (= Ca-

ria Barcinone anni 1200). 3 (fol. 52 v.). Has constitationes fecit

dominas Rex petras apad ceraariam. Anno domini MiUesimo CC. II. in

mense septemhris... (= Caria Cervariae anni 1202).

XIV. 1 (fol. 52 V.). Hec est pax et treaga qaam dominas Rex Jaco-

bas [I] fecit tempere exercitas maioricaram, In xpi. nomine sit ómni-

bus manifestum quod nos jacóbus... (= Caria Barcinone anni 1228).

2 (fol. 53 V.). Constitatio pacis et treage celebrata per dominam

Regem Jacobam apad villam francham. In xpi. nomine notum sit

cunctis quod nos jacobus... (= Caria, YillsLÍT&nchae anni 1218). 3 (fol.

54 V.). Constitationes paciam et treagaram edite per dominam Jaco-'

bam secandam [I] in generali caria dertase. Notum sit cunctis quod

nos jacóbus... (= Caria Destasae anni 1225). 4 (fol. 56). Constitationes

paciam et treugaram edite per dominam Jacobam Regem aragonam
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Terrachone. In xpi. nomine notum sit cundís Quod nos Jacohus... (= Cu-

ria Tarraconae anui 1235). (fol. 57 v.). Oonfirmatio prelatorum baro-

num militura saper pace et treuga domini Regia. Anno ah incarnatione

domini Millesimo CC. LX. tertio jacta est confirmatio pacis... ettandiu

excommunicetur quousque satisfaciat.

XY. (fol. 57 V.). Quod nullus vendat vel impignoret aliquas pose-

siones sine licencia et volúntate principalium dominorum. [Constitu-

tio regis Petri II anni 1211]. Quoniam digne regnat maiestas Regia si

errata corrigat...

XVI. 1 (fol. 58). Constitutiones barchinone que non tangunt pa-

cem et treugam. et est confirmata. In nomine sancto et indiuidue trini-

tatis que mundum pugillo continens... (= Jacobi I in Curia Barcinone

anni 1228). 2 (fol. 58 v.). Hic incipit constitutio edita per dominum

Regem jacobum primum. Et fuit tacta Terrachone. In nomine sánete

et indiuidue trinitatis que mundum pugillo continens... (= Curia Terra-

conae anni 1235). 3 (fol. 59). Incipit statutum siue constitutio edi-

tum in fauorem christianorum per dominum Jacobum Regem arago-

num super usuris judeorum. Jacohus... Begalis beniuolentie est sic com-

moditatihus intendere... (= Curia (jrerundae anni 1241). (fol. 60). De

sacramento vicariorum. Hec est forma sacramenti vicariorum juro ego

ialis vobis domino petro Begi et uniuerso populo... (fol. 60 v.). De sacra-

mento judeorum et qualiter jurant in ecclesia sancti iusti super altare

eiusdem. Hec est forma... Juras o judee per illum...

XVII. (fol. 62). Hic incipit littera siue carta qua dominus Rex

petrus primus ordinat atque mandat heréticos de tota sua térra expe-

lliri. Petrus... Quoniam deus populo suo nos preesse voluit...

XVIII. 1 (fol. 62 V.). Solutio facta per dominum Regem Jaco-

bum [I] ad duas questiones super quedara dubia ortas iuxta statutum

íactum de non recipiendis usuris per iudeos ultra dupla. Jacohus... Ex

parte judiéis Gerunde... Datum apud montem pesulanum X kalendas

junii anno dni. M. CC. XL primo. 2 Constitutio dni. Regis jacobi

de forma jurandi super reptamento treugarum. Cum inter nostros mi-

lites duhitaretur... 3 (fol. 63). Qualiter parentes filiis succedant. Cum
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ad officium regale pertineat... Datum terrachono décimo kls. nouembris

anno dni. M. ducentésimo LX.** 4 (fol. 63). Gonstitutio facta per

dominum Regem Jacobum ne uxores impediant bona omnia marito-

rum creditoribus eorum. Jacohus... Intelleximua quod quídam aunt

obligati... Datum barchinone idus septembris anno dni. M.° CC LX. I.

XIX. (fol. 63 V.). Quomodo procedatar contra violatores pacium

et treugarum. Infarta Alfonaua... Quia acimua in vicaria vohia comiaaa...

Datum tarraga V kls. Marcii anno dni. M.° CCC. Nonodecimo.

XX. (fol. 64). Hec est confirmatio facta per dominum Regem Pe-

trum [III] in celebri curia barchinone et est generalis. In del nomine.

Cum noa Petrus... {= Curia Barcinone anni 1283).

XXI. (fol. 67). Hic incipiunt omnia statuta perpetualia et priuile-

gia et ordinationes facte in curia Montis soni per dominum Regem

Alfoneum [III]. Nouerint uniuersi Quod noa Alfonsua...

XXIL 1 (fol. 70). Ordinationes perpetué que fuernnt facte barchi-

none X klp. aprilis anno dni. M. CC. XC. primo per dominum Jaco-

bum [II] Regem aragonum in secunda (corregido prima) curia barchi-

none. (en catalán). 2 (fol. 74). Ordinationes perpetuales facte per

dominum Regem Jacobum in curia tertia (corregido secunda) barchi-

none [anno 1300]. (en catalán). 3 (fol. 77). Ordinationes curie ilerde

celébrate per dominum regem Jacobum secundum. In xpi. nomine.

Cun noa jacohua... {= Curia anni 1301). 4 (fol. 79). Incipit curia que

fuit celebrata per dominum Regem Jacobum in villa IVIontis albi.

In dei nomine. Nouerint uniuersi Quod cum nos Jacohua... (= Curia

anni 1307). 5 (fol. 80). Tertia curia barchinone celebrata per domi-

num Regem Jacobum secundum. In nomine domini... Nouerint uniuer-

ai Quod cum noa Jacohua... (= Curia anni 1311). 6 (fol. 83). Curia que

fuit celebrata per dominum Regem Jacobum secundum in Ciuitate

Gerunde. In dei nomine. Nouerint uniuerai. Quod cum noa Jacohua...

(= Curia anni 1321).

XXIII. Incipiunt constitutiones generales Curie celébrate in

Monte albo per dominum Regem Alfonsum secundum [IV]. In nomine

domini... Nouerint uniuerai. Quod cum nos Alfonaua... (=Curia anni 1333).
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XXIV. 1 (fol. 89). Incipiunt constitutiones edite per illustrissi-

mum dominum Regem Petrum tertium [IV] in G-enerali curia perpi-

Diani. In nomine sánete et indiuidue trinitatis... Nouerint uniuersi Quod

cum nos Petrus... (= Curia ann. 1350 et 1351). 2 (fol. 97). Petras [IV]

dei gratia Rex Aragonum... fideli nostro vicario Tarrege... Ecce quod

plura quandoque concedimus... Datum in villa írancha peniten. decima

séptima die octobris anno a nat. dni. Millesimo CCC.° octuagesimo

quarto.

XXV. (fol. 97). Jacobus primus Rex aragonum respondet ad

nouem questiones sibi missas per vicarium rossillionis prout per ordi-

nem sequitur. Jacobus... Questionihus tuis de quihus nos... Datum bar-

chinone XI klns. augusti anno dni. M.° CC.° LXVI.°

XXVI. (fol. 98). De sonó emisso et eius processu. Hic processus de

sano emisso fít audoritate juris comunis...

XXVII. 1 (fol. 98 V.). Nos petrus [IV] dei gratia Rex Aragonum...

ad seruicia per uos dilectos et fideles nostros Consiliarios... Datum bar-

cliinone vicessima die Madii anno a nat. dni. Millesimo Trecentesimo

octuagesimo. *i (fol. 99). [Petri IV Curia Cervariae anni 1359]. In

primis siquidem confirmantes uerha illa et tenuissent justiciam... 3 (fol.

103). [Constitutiones ordinatae] in curia generali láiontissoni per illus-

trissimum dominum Petrum Regem nunc regnantem obseruande

iníra Cathalonie principatum. In nomine domini... Nos Petrus... (=Cu-

ria anni 1.1363).

XXVIII. (fol. 108). ^Sententia lata inter vicarium barchinone et

vicarium vallencie. Nos Johannes [I] dei gratia Rex aragonum ect. Vissa

qtiadam suplicacione... In palacio majori Ciuitatis barchinone XIX

februarii anno M.° CCC.° XCII.

XXIX. 1 (fol. 108 V.). Curia dertuse. Primo siquidem ordinamus

quod sint depatre... 2 (fol. 109). Nos petrus flV] Rex aragonum... ad

supplicaciones pro parte vestri Consiliariorum prohorum hominum et

uniuersitatis barchinone... Datum barchinone kalendis ]\Iadii anno dni.

Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Tertio. 3 Petrus dei gratia

Rex Aragonum... per dilectos et fideles nostros Consiliarios... Datum
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barchinone... vicésima die februarii anno a nat. dni. Millesimo Tre-

centesimo Septuagésimo Tertio... 4 (fol. 109 v.). Nos petrus dei gra-

tia Rex Aragoniim... MeminimtiB nos vobis fídelibus et dilectis noBtris

Cunsüiariis... Datum barchinone XXV.* die octobrís anno a nat.

dni. M.° CCC.° LXXII.°... 5 (fol. 110 v.). Petrus dei gratia Rex ara-

gonum... dudum Mandatum nostrum cum litera nostra... Datum valli-

bus. XV decembris anno M.° CCC.° XLI.°

XXX. (fol. 110 V.). Forma petende potestatis.

XXXI. 1 (fol. 111). Curia barchinone Regis Petri tercii [IV]

anno M CCC LXXX.° (en catalán). 2 (fol. 112). Curia Montisoni

dni. Regis Petri tercii [IV] (en catalán). 3 (fol. 117). Curia frage

per regem petrum tercium [IV] edita continuando precedente, (en

catalán).

XXXII. 1 (fol. 120). Curia Montisoni domini Regis Johannis [II].

(en catalán). 2 (fol. 123). De recuperatione patrimonii regii yenditi

quomodo fieri debeat. Nos Johannes dei gratia Rex aragonum ect. Circa

nostri patrimonii recuperationem,.. Datum barchinone XXXI die

augusti anno dni. M.** CCC.° LXXXVII.**

XXXIII. 1 (fol. 123 V.). Protestatio et saluatio facta ne alienatio-

nés et gratie de patrimonio fiende prejudicent Corone Regie. Nouerini

uniuersi quod anno dni. M.° CCCJ^ XL.° videlicet die veneris kalendia

octóbris in ciuitate barchinone... Nos Petrus dei gratia Rex aragonum ed.

Atendentes quod propler neccesitatem quam habuimus... 2 (fol. 124).

[Alia protestatio]. Nouerint uniuersi quod anno dni. M.° CCCJ* XLII.^

videlicet die lune quarto mensis septembris in ciuitate barchinone... Nos

Petrus dei gratia Rex aragonum ect. Atendentes quod propter neccesita-

tem quam habuimus... 3 Statutum decretum seu ordinatio facta quod

aliqua jurisdictio ciuilis uel criminalis a dno. Rege non possit dari

seu alienari. Nos Petrus dei gratia Rex aragonum ect. Quia jurisdictionea

ad nostri pratrimonium et diadematis pertinentes... Datum barchino-

ne IIII nonas septembris anno dni. M.° CCC.° XIJII."

XXXIV. (fol. 124). Unimentum ^Regnorum et comitatus barchi-

none. In nomine dni. amen. Nouerint uniuersi quod nos Jacobus [II] dei

224 REAL BIBLIOTECA DEL ESCORIAL

gratia Rex aragonum... Considerantes quod juxta veritatis eloquium...

Datum Tarracone XIX kalendas Januarii anno M.° CCO.° XIX.°

XXXV. (fol. 124 V.)- In Ciuitate barchinone est per dominum

Regem in inicio noui dominii seu noue succesionis prestandum jura-

mentum. In xpi. nomine pateat uniuersis quod nos Petrus [IV] dei gratia

Rex aragonum... Atendentes qualiter predecessores nostri... Datum bar-

chinone quarto décimo kalendas nouembris anno dni. M.*' COC.° XXX
nono.

XXXVI. (fol. 126). G-eneralis curia celebrata dertuse per dominam

Elionoram Reginam Aragonum ac generalem locumtenentem dni.

Petri Regia tertii. In nomine dni. nri. jhu. xpi. amen. Nos Elionora...

(falta al fin).

XXXVII. (fol. 127). \_Bos pracmáticas en catalán de Pedro IV de

Aragón].

XXXVIII. (fol. 128). Prouisio contra jadeos abutentes sponsali-

bus et diuorciis ac libellis repudii et certa forma circa hec eis tradita.

Nouerint uniuersi. Quod cum ad audienciam peruenerit domini Jacohi dei

gratia Regis Muiorice... (no tiene data).

XXXIX. 1 (fol. 129). Oonstitutiones feudales Petri Alberti. Si

dominus pecierit a suo vassállo sibi dari potestatem de castro... des. cum sic

concessum est feudum. Hic finiunt consuetudines Petri Alberti. (tienen

glosas marginales de Bentrandus de Seva, Jacobus de Montejudaico

y otros jurisconsultos). 2 (fol. 136). Sequitur de alus consuetudini-

bus cathalonie. Si quis qui nunquam hahuerit uxorem... des. et quod sit

alodium venderé potest sine mea volúntate, (tiene también notas margi-

nales).

XL. (fol. 139). Hic incipit libellus de batallia facienda. (en ca-

talán).

XLI. (fol. 141 V.). Priuilegium quod domiciliati extra ciuitatem

non possunt esse judices in causis ciuilibus. In dei nomine. Notum sit

uniuersis Quod nos Petrus [IV] dei gratia Rex aragonum... Supplicato

nohis humiliter... Datum barchinone XX.^ sexta die julii anno a nat.

dni. M.° COC.° LXXX.°
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XLII. 1 (fol. 142). Confirmatio consuetudínura et príuilegiorum

quam dominus Rex petrus íecit uniuersis ciuibus et habitatoribus

barchinone. In xpi. nomine. Pateat uniíieraia... Quod cum nospetrtia [III]

dei gratia aragonum... cum essemus barchinone personaliter... des. et ai

tale instrumentum ostendatur non capiatur. (con notas marginales).

2 (fol. 144). Hic incipiunt quedam capitula per predictum dominom

Regem concessa uniuersis ciuibus barchinone. Primum concedimua

scilicet capitulum piscaterie... (Curia Barcinone 1283).

XLIII. 1 (fol. 145 V.). Capitula facta super salariis judicum adno-

catorum ao etiam arbitrorum existente vicario Petro Ar. de ceruaria

in Ciuitate barchinone anno dni. Millesimo CCC." primo. Jacobua [II]

dei gratia Rex aragonum... dilecto suo Petro Arnaldi de ceruaria... litteria

et capiiulis infrascriptia a vobis... Datum valencie XIIII kalendas

Madii anno dni. M.° CCC* primo. 2 (fol. 147). Littera reuocans pre-

dicta quoad salarinm notariorum. Jacobua... Jam voa ignorare non cre-

dimua... Datum illerde sextodecimo kalendas augusti anno dni.

M.° CCC.° primo. 3 (fol. 147 v.). Hic incipiunt quedam ordinationes

facte per dominum Regem Jacobum secundum in ciuitate barchino-

ne. In dei nomine. Nnuerint uniuerai Quod noa Jacobua... Datum barchi-

none XII kalendas Marcii anno dni. M. CC.° XCIIII.° 4 (fol. 148 v.).

Hic incipiunt ordinationes facte per dominum Regem Jacobum super

litibus abreuiandis. Notierint uniuerai quod noa Jacobua... Datum

osee XIX kalendas septembris anno dni. Millesimo CCC. VII.

XLIV. 1 (fol. 149 V.). Hic incipit qualiter fuit concessum aduoca-

tio barchinone habere collegium et priorem. Noa alfonaua [IV] dei

gratia Rex aragonum perpenao ex conaideratione nedum preaentia tempo-

ria... Datum barchinone octano idus aprilis anno dni. M.** CCC** XXX
Tercio. 2 (fol. 150). Qualiter comissionos debent fieri per ordinem

aduocatis barchinone. Noa alfonaua... Recolentea dudumper distincta capi-

tula... Datum barchinone Octano idus aprilis anno dni. M.^ CCC"XXX
Tercio. 3 (fol. 151). Ordinationes facte super coUegio aduocatorum.

Nouerint uniuerai Quod nos alfonaua.» Animaduertentea qualUer inte-

15
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rest.,. Datum illerde XVII.° kalendas Julii anno dni Millesimo

eco. XXX Sexto.

XLV. (fol. 152 V.)' Sententia data inter venerabiles ricarium. et

baiulum barchinone super dictrictu et jurisdictione officiorum utrius-

que. Cum esset contentio inter vicarium barchinone ex una parte... Lata

fuit hec determinatio seu declaratio siue ordinatio kalendas decem-

bris anno dni. M.° CCC. presentibus...

XLVI. 1 (fol. 155 V.)' Si super comanda allegare aliqua exceptio

quis processus fiat. Priuilegium barchinone. Nouerint uniuersi Qnod

nos Jacohus [II] dei gratia Bex aragonum... Considerantes talem esse

consuetudinem scriptam... Datum Cesarauguste tercio nonas junii anno

dni. M.° CCC.° IIII."* 2 (fol. 156). Declaratio super comandis judeo-

rum. Jacobus... Ex parte judeorum barchinone fuit nobis suppUcatum...

Datum osohe Yl kalendas julii anno dni. M." C00.° VII.* 3 Quod

non fiat elongamentum nec valeat de comandis. Nouerint uniuersi quod

nos Jacobus [II]... per nos et nostros promittimus vobis... Datum barchi-

none V kalendas febroarii anno dni. M."* OC. LXX. IIII. 4 (fol.

156 V.)- Na uxores impediant comandas factas maritis. priuilegium

barchinone. Jacobus [I]... intelleximus quod cum aliqui homines mercato-

res... Datum in Oaranyena pridie idus augusti anno dni. M. CO. LXX. I.

5 Ne semel elongatus possit amplius elongari. Nouerint uniuersi Quod

nos Jacobus [I]... per nos et nostros damus et concedimus vobis... Datum

in cauco libero XIIII kalendas febroarii anno dni. M. CC. L. primo.

6 Quod debitor teneatur soluere de bonis mobilibus quamuis fuerit

elongatus. priuilegium barchinone. Jacobus [I]... cum nos aliquos ali'

quando elongemus... Datum illerde XVIII kalendas julii anno dni.

M. CO. LX. octano. 7 De exheredatione concessa parentibus contra

filios vel filias iníra XX.*^ quinqué annos matrimonium contrahentes

sine eorum consensu. priuilegium barchinone. Nouerint uniuersi Quod

nos Jacobus [I]... per nos et nostros damus et concedimus vobis... Datum

barchinone séptimo kalendas Madii anno dni. M. CC LXIX.° 8 (fol.

157). Quod in ministeriis depositi comande vel etiam mutui nnllo

modo apponatur juramentum. Jacobus [II] dei gratia Bex Aragonum.,,
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cutn in coniradihus debitoriis... Datum in unicastro pridie kalendas

Junii anno dni. M. CCC. secundo* 9 Declaratio facta constitutionis

Bupra proxime scilicet de iaramentia non apponendi?. Jacobua.., licet

diledus noster bernardus de fonoy Harto... Datum barchinone quarto

nonas septembris anno dni. M.° CCC.° secundo. 10(fol. 167 v.)« Quod

clerici non utantur officio notario. Jacobua... quia periculoaum exiatit...

Datum in unicastro pridie kalendas junii anno dni. M.° CCC. secundo.

11 Declaratio qualiter intelligatur quod homagium non prestetur pro

debito. Nonerint unitiersi Quod auper quodam capitulo... Actum iller-

de XIIII kalendas junii anno dni. M.° CCC
XLVII. (fol. 158). Quod super quantitatibus scriptis sub penater-

cii non possit opponi exceptio nisi solutionis aut satisfactionis quin

teneatur captus. priuilegium vicario et baiulie barchinone. Infarta

Alfonsua... ad nostrum peruenit auditum... Datum barchinone IIII ka-

lendas madii anno dni. M.° CCC.° XX.°

XLVIII. (Privilegia Barcinone concessa captis). 1 (fol. 158 v.).

Noa petrua [IV]... volentes aubditorum nostrorum indempnitatibu^ obuia-

re... Datum Gandesie XII kalendas julii anno dni. M. CCC. XXX. VIL

2 (fol. 159). Petrua... inainuatum nobia extitit... [Datum ut supra],

3 Petrua... Clamosa inainuatione pro parte... Datum barchinone XIIII

kalendas nouembris anno quo supra. 4 Noa petrua... ad aupplicatio-

nem pro parte conailiariorum... Datum barchinone Quarto kalendas

nouembris anno dni. Millesimo CCC.'' XXX. IX.° (fol. 159 v.). (Pri-

vilegia quae sit para laudimiorum Barcinone). 1 Die jonia que eat XVI

Tcalendaa febroarii anno dni. M.° CC. LXXXV Guillelmua de pirario

preco publicu^... 2 (fol. 160). Nouerint uniuerai Quod noa petrua [III]

dei gratia Rex Aragonum... per noa et omnea heredea et aucceaaorea noS'

troa... Actum est hoc barchinone V kalendas julii anno dni. Millesi-

mo CC. LXXX. V. 3 Alfonaua [III] dei gratia Bex aragonum... Man-

damua vobia... Datum apud salodium idus Nouembris anno dni.

M.° CC. LXXX. VI. 4 Sententia lata inter uenerabiles episcopum

et capitulum et uniuersitatem Ciuitatis barchinone super contentio-

ne laudimiorum. Cum inter uenerabüea... pridie kalendas nouembris
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anno dni. M.° CCO. X. (fol. 161 v.)- (De laudimio et divisione ipsius).

1 Jacobus [II] dei gratia Bex Aragonum... Oblata nobis pro parte quorum-

dam emphiteotarum... Datum barchinone VI idus augasti anno dni.

M.'' CCO. XVIII.—Forma predicte divisionis. (fol. 162). (Privilegia

comitis Barcinone). 1 De remissione quinte galearum. 2 Super

franquitate pascuorum lignorum aquarum et aliorum. (fol. 162 v.).

De franquitate leude concessa ciuibus barchinone per dominum Re-

gem Jacobum [I] per totam terram suam. In nomine... Quod nos Jaco-

bus... Volentes vobis gratiam faceré... Datum apud barchinone pridie

idus aprilis anno dni. M.° CC. XXX. (fol. 163). De euitandis mali-

ciis aduocatorum. Nouerint uniuersi Quod nos Jacobus [I]... Attendendes

multa grauia dampna... Datum ilerde IIII idus octobris anno dni.

M.° CC. XL. VI. (fol. 163 V.). Quod ab interloquutoria non appelle-

tur. Nos Jacobus [I]... Cum legali prouisione cautum sit... Datum barchi-

none XIIII kalendas septembris anno dni. M.° LO. LVIII.—Qualiter

puniantur raptores domicellarum ac etiam qualiter ipse exhereden-

tur. Jacobus... Noueritis nos infrascriptamconstitutionem... Datum valen-

cie XIX kalendas septembris anno x.^ incarnationis M. 00. XL. IIII.

—De habendis consiliariis in Ciuitate barchinone. Nouerint uniuersi

Quod nos Jacobus... Volentes circa régimen Ciuitatis barchinone... Datum

barchinone III nonas nouembris anno dni. M.° CC. LXXIIII. (fol.

164). Quod vicarius juret stare consilio consiliariorum barchinone.

Nos Jacobus... Quod vicarius barchinone quicumque fuerit... Datum bar-

chinone VII kalendas madii anno dni. M. 00. LXX. IX.—De conces-

sione facta consiliariis et uniuersitati barchinone de constituendis et

eligendis consulibus in partibus ultra marinis. Nos Jacobus... Conce-

dimus et donamus integram Ucentiam... Datum terracone VIII idus

augusti anno dni. M. CC LX. VIII. (fol. 164 v.). Declaratio rerum

et mercium ad partes sarracenorum deflerendarum seu portandarum.

Jacobus... Cum, nos ad mandatum summi pontificis... Datum barchino-

ne III nonas augusti anno dni. M. 00. LXX. IIII. — Mandatum fac-

tum ómnibus offioialibus de seruanda franquitate concessa per domi-

num regem petrum Ciuibus barchinone. Petrus [III] dei gratia
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Aragonum et Sicilie Rex... Cum nos confirmauerimus de presenti...

Datura barchinone IIII idu8 febroarii anno dni. M. CC. LXXX. III.

(fol. 165). De conceseione et confirmatione g^ratiamm et priuilegio-

rum íacta Ciuibus barchinone per dominum Regem alfonsum. Noue-

rint uniuersi Quod nos Alfonsus [III]... Gratis et ex certa scientia

laudamus... Datum barchinone quinto kalendas aprilis anno dni.

M. CC. LXXX. VI. — Mandatum íactum oíficialibus uniuersis de

obseruandis priuilegiis Ciuibus barchinone in instrumento supra pro-

xime concessis. Alfonsus... Cum nos confirmauerimus de presenti... Da-

tura barchinone IIII kalendas aprilis anno dni. M.° CO. LXXX. VI."

(íol. 165 V,). Instrumentura concessionis monete barchinone argenti.

Nouerint uniuersi Quod nos Petrus [III]... Ex certa scientia confite-

mur... Actura est hoc barchinone Quinto kalendas julii anno dni.

M.° CC. LXXX. Quinto, (fol. 166). Ut vicarius barchinone substi-

tuat et eligat vicariura in vicaria vallensi. Nouerint uniuersi. Quod

nos Alfonsus [III]... Attendentes quod vicaria vallesii... Datura barchino-

ne IIII idus decembris anno dni. M.° CC. LXXX. IX. (fol. 166 v.).

Instrumentura dni. Regis Alfonsi super facto naufragii. Nouerint

uniuersi. Quod cum nobis Alfonso... steterit significatum... Datura barchi-

none III kalendas aprilis anno dni. M.° CC. LXXX. VI.—Priuilegium

operariorum eligendorum in Ciuitate barchinone. Jacohus [II] dei

gratia Rex Aragonum... Volentes circa ea que ad comodum... Datura iller-

de XVI kalendas augusti anno dni. M.° CCC. prirao. (fol. 167). Cons-

titutio quod vicarii et baiuli possint faceré reraissiones et gratias.

Jacohus... licet dudum predecessoribus vestris... Datura barchinone III

idus Januarii anno dni. M. CCC. XV.—De franquitate comuestiarum

et aliorum seruitiorum... In dei nomine...Quod Nos Jacohus... Attenden-

tes ac etiam recognoscentes vobis... Actura est hoc pridie kalendas Janua-

rii anno dni. M. CCC. IX. (fol. 168). Qaod dúo proceres intersint

inquieitionibus... Nos Jacobus... Volentes vos consiliarios... Datura der-

tuse IIII idus decembris anno dni. M.° CCC. XXXI. (fol. 168 v.).

Ne portantes coronara habeant officia publica. Jacobus... Regnorum

ab alto nobis comissoinim... Datura barchinone VII kalendas ootobris
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anuo dni. M. CCC. XII. (fol. 169). De ordinationibus et bannis cum

penis peccuniariis vel corporalibus vel non ordinandis per consiliariis

barchinone. Nouerint uniuersi. Quod cum nohis Jacóbo... fuissent notifí-

cate alique ordinationes... Datum Terracone X kalendas febroarii anno

dni. M.° CCC. XIX. (fol. 169). Instrumentum venditionis bouagii.

In dei nomine... Quod cum nos Jacobus... deheamus máxima plura et diuer-

sa debita... Actum est hoc barchinone pridie idus febroarii anno

dni. M.** 00. XO. IX. (fol. 172). Instnimentum apeche bouagii. In

dei nomine... Quod Nos Jacobus... Actum est hoc barchinone in celebri

curia generali in ecclesia fratrum minorum pridie nonas febroarii

anno dni. M.° CG° XC.'' IX.° (fol. 173 v.). Forma sacramentalis.

(fol. 176). TJt inuentaria que fiunt in barchinona sine conuocatione

creditorum et legatariorum teneant et valeant. Jacobus [II] Conside-

rantes quod pro parte Consiliariorum... Datum illerde IIII kalendas julii

anno dni. M. CCC. XVII. — De testamentis non anuUandis. Nouerint

uniuersi. Quod nos petrus [IV]... Datum barchinone XIIII kalendas

nouembris anno dr.i. M.*' CCC. IX. (fol. 176 v.). Qualiter barchino-

ne hereditas diuidatur et que pars sit legitima. Nos Petrus... Attenden-

tes pro parte dilectorum... Datum barchinone kalendas Madii anno

dni. M.** CCC. XL. tertio. — Qualiter nepotes siue nets habeant

computar, in legitima in bonis auorum... Nouerint uniuersi. Quod nos

Petrus... Considerantes generaliter pro parte consiliariorum... Datum bar-

chinone kalendas Madii anno dni. M.° CCC.'' XL III.° (fol. 177).

Quod viles mulieres expellantur de vicinio bonarum mulierum...

Alfonsus [IV] dei gratia Bex Aragonum... sua nobis consiliarii et probi

homines Ciuitatis barchinone... Datum valentie décimo kíilendas febroa-

rii anno dni. M.° CCC. XXX.—De euitandis fraudibus que fiunt super

hereditamentis factis circa matrimonium. Nos Petrus [Alfonsus IV]...

Considerantes quamplurimum expediré... Datum illerde XVII kalendas

julii anno dni. M.*" CCC VII. (fol. 177 v.). Qaod ab exequutione

sententie nec a consilio super ea dato non appelletur. Alfonsus... reía-

tione per fideles nostros... Datum osee quinto idus julii anno dni.

M.° 000. XXX.—Quod dúo jurisperiti in consiliarios assumpti super
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modo et forma exeqantionis remaneant usqae ad complementnm neo

alii assnmant. Pateat uniuersis Quod nos Pelrua [Alfonsns IV]...

dignum agere credimus... Datum barchinone XIIII kalendas nouem-

bris anno dni. M." CCC. XXX. (fol. 178). Ne fiat commissio plurium

negociorum uni jurisperito. Nos Petrus [IV]... Attendentes quod ad im-

portunitatem... Datum barchinone Quartodecimo kalendas nonembris

anno dni. M.° CCC. XXX. IX.°—Quod receptio juris de calumpnia et

testium possit comitti notario. Nos Alfonsus [IV]... Attendentes pro

parte Consiliariorum... Datum valentie XVI kalendas febroarii anno

dni. M. CCC. XX. IX. (íol. 178 v.). Quot uncie debent esse in pla-

centula pañis. Anno dni. M." CC. LXX in mense augttsti Guillelmus

grnnni baiulus... (fol. 179). De ourritoribus publicis et penis eorum.

Nos Jacohus [II]... Cum Regie congruit dignitati... Datum barchinone

kalendas augusti anno dni. M. CCC XXVII.—Franquitates molario-

rum. In xpi. nomine... Quod nos Jacohus [I]... bono animo et spontanea

uoluntate... Actum est hoc undécimo kalendas marcii anno dni.

M. CC. XXIII. (fol. 179 V.). Quod moleri possint eligere tres cón-

sules. Nos Jacohus [III]... Attendentes Serenissimumprincipem dominúm

Jacohum... Datum barchinone tertio kalendas augusti anno dni.

M. CCC. XXVII. (fol. 180). De ordinatione maris. Noiierint uniuersi

Quod nos Jacohus [I]... Attendentes ordinationes inferius scriptas... Datum

barchinone kalendas septembris anno dni. M..° CC. L. VIII. (fol. 182).

Ordinationes consulum textorum tincturatorum atque batedorum

siue plicatorum fustaneorum barchinone. Nouerint uniuersi Quod cum

nohis Jacóho [II]... fuit nunc per Consiliarios... Datum barchinone quar-

to idus Januarii anno dni. M.° CCC. XXV. (fol. 184). Ne baiulus det

licentiam construendi anuanna vel alia hedifficia si visum fuerit

dampnosum consiliariis et iuratis barchinone. Jacohus... pro parte

uniuersitatis Ciuitatis barchinone... Datum ilerde XVI kalendas augus-

ti anno dni. M.® CCC. primo — Ut baiulus barchinone desistat a con-

cedendo licentiam operandi cuius pretextu operis vie, platee, seu loca

alia publica dicte Ciuitatis destrui vel restringi contingat. Jacobua...

Insinuatum nohis est ex parte uniuersitatis... Datum Calataui VI.** idus
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octobris anno dni. M."* CCO.° (fol. 184 v.). De ordinatione et con-

cessione domorum non faciendaram in viparia. Nóuerint uniuersi Quod

Jacóbus [I]... Quia Ciuitas barchinone... Qaod est actum in barchinona

quinto idus septembris anno dni. M.° CC.*' XL tertio.—Ne Ñaues bar-

chinone vel alia ligna pro uiatico faciendo aliquid dno. Regi vel suis

officialibus prestent... Pateat uniuersis Quod Nos Jacóbus... Volentes

circa régimen Ciuitatis barchinone... Datum barchinone II idus aprilis

anno dni. M.° 00. LX. quinto, (fo]. 185). Instrumentum franquitatis

Sardinie et Corsice. In dei nomine... Quod nos Jacóbus [II]... debita con-

sideratione pensantes... Datum dertuse quarto idus decembris anno

dni. Millesimo 000. XX.° primo. (fol. 185 v.). Hoc est translatum

questionis ventílate et obtente pro comuni barchinone de leuda fari-

ne non danda. ínter Guillelmum Ermengaudi... (fol. 186). De sententia

lata ne Ciues barchinone leudam prestare teneantur de uino apórtate

per eosdem in barchinona. (fol. 186 v.). De moneta perpetua... Pateat

uniuersis quod cum moneta barchinonensium... Actum est hoc kalendas

augusti anno dni. M. 00. quinquagesimo octano. (fol. 187). Ne un-

quam solidum et libra fiat in barchinona. Nóuerint uniuersi Quod nos

Jacóbus [I]... Concedimus et in veritate recognoscimus... Datum barchi-

none XVI.° kalendas julii anno dni. M. 00. Quinquagesimo Quarto.

XLIX. (fol. 188). Memoriale privilegiorum barchinone (en ca-

talán).

L. 1 (fol. 189). Quod nullus criminossus extra ciuitatem per Gruber-

natores Oathalonie sit extraendus- Nos Petrus [IV]... Quamuis dudum

dilecto nostro Gisperto... Datum Cesaraguste pridie nonas aprilis anno

dni. M.° 000.° L.*' 2 (fol. 189 v.) . Constitutio edita in Oiuitate iller-

de per dominum Rogem Petrum antiquum contra perseuerantes in

excomunicatione...

LI. (fol. 189 V.). Q-regorius Episcopus seruus seruorum dei venera-

bilibus fratribus Archiepiscopo Terracone et sufraganeis... cum a

nobis petitur quod justum est et honestum... Datum laterani V.° kalendas

febroarii. Pontificatus nostri anno Quarto.

LII. 1 (fol. 190). Incipiunt oonstitutiones sacri consilii Terraohone.
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Johannes Patriarcha Alexandrinus ac administrator ecclesie Terra-

chone in spiritualibus et temporalibus a sede apostólica depatatas in

Consilio Terraohone qaarto kalendas Martii anno dni. M." OCC. XX.

Nono. Ad offícium pertinel presidentis... 2 (fol. 198 v.). Constitutiones

edite in secundo consilio Terrachone per Reaerendissimum dominam

dominum Johannem patriarcham alexandrinum et administratorem

ecclesie Terrachone videlicet kalendas febroarii anno domini Millesi-

mo Trecentesimo XXX primo. Cum ad honorem dei et culttis...

Lili. 1 (fol. 206). Instrumentum concessum per dominam Pe-

tram [IVJ Regem ut Consiliarii Ciuitatis Barchinone possint eligere

Mostacafiam... Nouerint uniuersi Quod Nos Petrtis... Attendentes qucUi-

ter regali... Datum Barchinone Qaartodecimo kalendas noaembria

anno dni. Millesimo Trecentesimo Tricésimo Nono. 2 (fol. 207). De

terrainis vicarie barchinone et vallensis qaousqae extendantor (en

catalán). 3 (fol. 207 v.). Instramentum concessum et firmatam per

dominum Regem Petrum et Comissionem per eundem dominum Re-

gem concessam venerabili Bernardo de ulzmellis militi legum docto-

ri in consilio prouinciali Terrachone existenti super grauaminibua

petitis per Reuerendum in xpo. patrom dominum Guillelmum diaina

prouidentia barchinone Episcopum. Nos Petrus... Attendentes dilectwn

consiliarium... Datum Ilerde vigésima die Jannarii anno a nat. dni.

M.° CCC.° LX.° Quarto. 4 (fol. 210). Prouisio facta per dominam

Regem Petrum quod illi qui se aoordauerint cum (3^aleis sea armatis

Ciuitatis Barchinone possint deferre enses et gladium de die et de

nocte durante dicta armata seu tempere guerre. Nos Petras... Prospi'

cientes vos dilectos et fideles nostros... Datum Barchinone V.* die augus-

ti anno a nat. dn\ M." CCO.° LX.° secundo. 5 (fol. 210 v.). Prouisio...

qaod illi qui sub pena tercii obligati existant in curia vicarii et baiu-

li barchinone quod in continenti capiantur et nichilominus contra eos

executionem possint faceré. Petrus... Cum sicut pro parte Consiliario'

rum... Datum Barchinone... vicésima nona die Marcii anno a nat. dni.

Millesimo Trecentesimo Quinquagesimo Tercio. 6 (fol. 211). Instra-

mentum... quod aliqua aniacrsitas Ciuitatum villaram et locoram
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Regalium amodo non vendant seu donationem faciant alicui uniuersi-

tati Collegio uel conuentui aut alii cuicumque persone violaría seu

eensualia mortua aut quamuis aliam pensionem. Nos Petrus... Officii

nostri dehitum... Datum in Montesono XI.'' die Marcii anno a nat. dni.

Millesimo CCC.° LX.° tercio. 7 (fol. 211 v.). Instrumentum conue-

nientie factum inter illustrem dominum Jacobum [II] dei gratia Re-

gem AragODum et Reuerendum in xpo. patrem dominum Poncium

per eandem Episcopum Barchinone super cognitione legatorum et

piarum cansarum. Nouerint uniuersi Quod suhorta contentione... Quod

est actum barchinone Quinto kalendas octobris anno dni. Millesimo

Trecentesimo Quintodecimo. 8 (fol. 212 v.)- Prouisio... quod nullus

habens seu portans coronam possit eligi seu assumi ad tabellionatus

officium nec ad aliquod officium regium exercendum. Alfonsus [IV]...

Begnorum ab alto nohis comissorum... Datum Ilerde X.° kalendas julii

anno dni. IMÍillesimo Trecentesimo vicésimo octano. 9 (fol. 213 v.).

Prouisio... quod aliquis clericus non conjugatus qui coronam habeat

licet eam non portet sed laycaliter incedat non admittatur seu eliga-

tur ullatenus ad officium tabellionatus jurisdictionis ordinarie seu

asessorie uel regiminis alicuius ville uel Ciuitatis. Alfonsus... Ntiper

quandam ordinationem... Datum daroche XIII.° kalendas Septembris

anno dni. JMillesimo Trecentesimo XX.** VI1I.° 10 (fol. 215). Proui-

sio... per quam clericis conjugatis et alus uti volentibus officium

notario certam induxit cautionem ad quantitatem duorum mili. sol.

barchinone prout erat de Quingentis aureis volens quod si qui ex

notariis per unum sponsorem uel per plures ydoneos et securos sub

pena duorum mili. sol. caueat ne in aliquo casu ratione sui officii ad

judicium ecclesiasticum recurrat. Alfonsus... Pridiepost olim a nohis...

Datum barchinone nono kalendas Octobris anno dni. Millesimo Tre-

centesimo vicésimo octano. 11 (fol. 215 v). Prouisio quod nulla fides

adhibeatur remissionibus Guidaticis seu mandatis per ipsum domi-

num Regem concessis nisi fuerint ejus proprio sigillo sigillatis. Pe-

tru8 [IV]... Quia multociens ad importunitatem... Datum Barchinone

tercia die Marcii anno a nat. dni. M.' OCC.° Sexagésimo Ootauo.
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12 Pronisio... qaod aliqnis non presumat per modam dennntiationis

uel alii prossequi Sacraméntale uel singulares eiusdem quod si fece-

rint habeant sumptus assecurare. Nos Petrus... Quia sicuti pro par-

te... Datum Cesarauguste XVIII.* die junii anno a nat. dni.

M.° CCC.° LX.° Séptimo. 13 (íol. 216). Prouisio... quod Oarcerarius

et Scriba curie vioarii non presumant per aliquod mandatum eis fac-

tum absoluere seu deliberare aliquem criminosum a carcere... Petnia...

nostris atiribus nouiter est dedudum... Datum Barchinone nona die

ootobris anno a nat. dni. M.° CCC.° LX.° Octauo. 14 (fol. 216 v.).

Prouisio... super capitibus excubiarum quod non audeant seu presu-

mant faceré aliquas compositiones diffinitiones seu reraissiones neo

se introraittere de bannis appositis seu apponendis quantitatis decem

sol. et infra. Petrus... Notitie vestre defferimtis... Datura Barchino-

ne XXIL* die februarii anno a nat. dni. Millesimo Trecentesimo

Sexagésimo Nono. 15 (fol. 217). Prouisio... super monetariis de non

armis deferendis. Petrus... Cum intellexerimtis quod nonnulli monetarii...

Datum Barchinone XVI.* die Septembris anno a nat. dni. Millesimo

Trecentesimo Qainquagesimo Sexto. 16 Prouisio... ut omnes pro-

cessus factos in triennio Guille!mi de uxio tune vioarii restituantur

eidem G. Peirus... Cum omnes dicti processus... Datum Terracho-

ne XXVIIL* die januarii anno a nat. dni. Millesimo CCC.° Sexagési-

mo Sexto. 17 Prouisio... quod Oarcerarius teneatur denuntiare

omnes criminosos et captos notariis curie vicarii et baiuli. PeírM«...

Volumus vohisque precipiendo... Datum Barchinone nonas augusti anno

dni. Millesimo Trecentesimo Qainquagesimo. 18 (fol. 217 v.). Proui-

sio... quod illi qui obligati existunt in censualibus mortuis violariis

et in ipsis instrumentis et alus obligationibus inde factis et etiam illi

officiales qui ia faticha justitie reperientur pro predictis minime gau-

dere possint aliquo Guidaticio seu elongamento. Petrus... Sepius per

importunitatem... Datum Barchinone vicésima die decembris anno a

nat. dni. Millesimo Trecentesimo Sexagésimo Tercio. 19 (fol. 218).

Prouisio... ne aliquis preeumat turpiter jurare deum omnipotentem ac

beatam et virginem Mariam eius matrem. Petrus... Quamquam ad cont-
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pescendas inefrenatas Hnguas... Datum Barchinone vicésima die Marcii

anno a nat. dni. M.° CCC.° Sexagésimo Nono. 20 Prouisio... ne ali-

quis coUector terciorum curie vicarii et baiali presumat merchare uel

pignorare nisi concessa priua inde licentia per vicarium uel baiulum

barchinone. Nos Petrus... In curia generali quam Cathalanis celebra'

mus... Datum Barchinone XIII.* die Marcii anno a nat. dni. Millesi-

mo Trecentesimo Sexagésimo Nono. 21 (fol. 218 v.). Prouisio... ne

aliquis algutzirius Regius seu sui primogeniti presumat se introrait-

tere de causis seu questionibus nisi dumtaxat questionibus seu causis

curialibua. Nos Petrus... Attento quod licet Algutsirii nostri... Datum

Barchinone XIIII.* die Martii anno a nat. dni. Millesimo Trecentesi-

mo Sexagésimo Nono. 22 Prouisio... quod appellans annum solum

habeat ad suam appellationem prosequendam et quod lapso dicto

anno sententie executioni debite mandentur. Nos Petrus... Quia in gene-

rali curia quam Cathalanis... Datum Barchinone XIII die Martii anno

a nat. dni. M.° CCC.° Sexagésimo Nono. 23 (fol. 219). Prouisio...

reuocans et anullans quascumque comissiones factas Collectoribus

tertiorum curie vicarii et baiuli Barchinone de non merehando seu

pignorando. Petrus... In curia generali quam celebramus Cathalanis...

Datum Barchinone XIIII.* die Martii anno a nat. dni. Millesimo

CCC.° Sexagésimo Nono. 24 Prouisio... quod in recessu ipsius seu

sui Primogeniti notarii et scriptores curie eorumdem habeant inqui-

sitiones et processus ciuiles dimittere in posse ordinariorum Oiuita-

tis Barchinone. Petrus... In curia generali quam Cathalanis... Datum

Barchinone XIIII.* die Martii anno a nat. dni. Millesimo Trecentesi-

mo.Sexagésimo Nono. 25 (fol. 219 v.) .[Provisión en catalán del Infan-

te B. Juan^. 26 (fol. 220). Prouisio... ut quilibet Conestabulus se

habeat presentare in curia vicarii et baiuli et omnes illos quos acor-

dauerint faceré registran in dictis curiis... Nos Infans Johannes... Da-

tum Barchinone XI.* die Julii anno a nat. dni. M.° CCC.° Sexagésimo

Nono. 27 (fol. 220 v.). Qualiter fiat cambium de ueteri moneta pro

noua et solutio debitorum. Nouerint uniuersi Quod cum nos Jacobus [I]...

statuerimus in barchinona... Datum apud sanotum Tiberium kalendas
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iebroañi anno dni. M.** GG.° Quinqaagesimo Octano. 28 De conces-

sione ne quis pro debito elongetur nisi ratione hostis... Sil ómnibus

manifestum Quod Ego Fetrus [II]... bona fide conuenio et dono... Actam

esthooIIII kalendas Martii anno dni. M.° GC." Secundo. 29 (fol.

221). De relaxanda prohibitione de quibusdam mercibua ad partes

alienas deíerendas. Petrus... Recordantes supplicationem et preces...

Datum Valencie XII. "^ kalendas decembris anno dni. M.** 00." Octua-

gesimo primo. 30 (fol 22 L v.). Ut aduocati vicarie vallensis tenean-

tur jurare quolibet anno prout jurant aduocati Ciuitatis Barchinone.

Jacobus [II]... dicimus et mandamtis vobis... Datura in villa francha

penitent. VIII.° idus Martii anno dni. M.° CCC' Secundo. 31 Ut

capiantur res pirate quousque ventas sciri possit utrum dicte res sint

de loco pacis et treuge. Alfonsus [III]... Mandamus et dicimus vobis... Da-

tum Barchinone XIII.° kalendas augusti anno dni. M.° CC." LXXX."

Octauo. 32 Ut pirate qui armare voluerit assecurent. Alfonsus...

Mandamus et dicimtis vobis... Datum Barchinone XIII.° kalendas

augusti anno dni. M.° CC.** LXXX.° Octauo. 33 Sententia quod ali-

quis ciuis Barchinone qui viaticum inceperit non teneatur litigare

cum aliquo quousque venerit de viatico. Nouerint uniuersi Quod ratio-

ne petitionis que erat inier Bernardum marqueti... Lata íuit heo interlo-

quutoria XIII.° kalendas augusti anno dni. M.° CC.° LXXX.° Nono.

34 (fol. 222 V.). Ut nunquam ratione presentis concessionis possit

generari aliquod preiudicium Ciuitati Barchinone. Presentis instru-

menti testimonio pateat unitiersis Quod Nos Alfonsus [III]... bono animo

et spontanea volúntate... Actum est hoc in Barchinona Quarto idus de-

cembris anno dni. M.'' CC.° LXXX. Nono. 35 (fol. 223). Quod non

liceat emphiteotis inducere in possessione emptorem sine firma domi-

nii. Declarantes nichilominUrS quod non liceat... 36 (íol. 223 v.). Quod

de causis baiulie barchinone et baiuliarum ei submissarum etiam

ratione pacis et treuge nuUus nisi baiulus Barchinone et positi per

eum cognoscant. Nouerint uniuersi. Quod nos Jacobus [I]... Volumu8

et constituimus... Datum Barchinone nonas decembris anno dni.

M.° CC.° XL." primo. 37 Quod uxor in causis modicis firmans jus
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pro suo sponsalicio non audiatur. Jacobus etc.... Mandamus quateniis

de aliqua querimonia... Datum Barchinone V1II.° idus augusti anno

dni. M.° C0.° LXX." Quarto. 38 Preconizatio ne ullus clericus tabe-

llionatus officio uti possit. (en catalán). 39 (fol. 224). Qaod sacramen-

ta uxorum et minorum possunt recipi etiam in contratibus mutui de-

positi uel comande. Jacobus [II]... Licet dilectus noster Bernardus de

fonollario... Datum Barchinone IIII nonas Septembris anno dni.

M.** COC.° Secundo. 40 Qaod nullus deferens tonsuram aut pro cle-

rico se gerens uti possit ofñcio assidendi. Infans Jacobus... Scire vos

volumus... 41 (fol. 224 v.). E-escriptum apostolicum quo prouidetur

clericos coniugatos deberé responderé de assuetis justiciis et obse-

quiis domino temporali. Gregorius Episcopus... Ex parte carissimi in

xpo. filii nostri illustris Begis Aragonum... Datum lafan. XVI.° kalen-

das Madii pontificatus nostri anno quinto. 42 (fol. 225). Quod execu-

tio que ad instantiam judeornm creditorum fit non retardetur etiam

si uxores pro suis sponsaliciis contra eam se opponant... Jacobus [II]...

Pro parte aljamie judeorum Tarrage... Datum Barchinone IIII nonas

augusti anno dni. ]VI.° CCO.° vicésimo secundo. 43 Quis modas

seruari debeat in processibus qui fiunt ratione pacis et treuge íracte.

Infans Jacobus... Quia scimus in vicaria vobis comissa... Datum Tarra-

go V.° Icalendas Martii anno dni. ]M.° 000."" XIX.° 44 (ful. 225 v.).

De modo qui seruari debet in compositionibus que per oíficiales fiunt

de criminibus componibilibus seu permissis Alfonsus [IVJ... Cum con-

iingat aliquando... Datum Barchinone VIII.° idus aprilis anno dni.

M. eco. XXV.** 45 Quod clerici tonsurati et coniugati in habitu et

tonsura incedentes ad officia publica non admittantur... Alfonsus...

Nuper quandam ordinationem... Datum Daroche XI. ° kalendas Septem-

bris anno dni. ]V1.° CCO.*^ XX.° VIII.° 46 (fol. 226 v.). Interpretatio

facta ordinationum prohibentium clericos officia publica admitti.

Alfonsus... Pridem post olim a nobis editam... Datum Barchinone pridie

kalendas octobris anno dni. U.° CCC.° XX.° VIII.° 47 De modo

Boluendi uxoribus contra exequutiones creditorum seu ponentibus

dotes et sponsalicia earumdem. Alfonsus... Insinuatione querela facta
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nobis... Datum Terraohone XVIII.° kalendas decembris anno dni.

M.° CCC.° XXV1II.° 48 (fol. 227). Quod debita judeorum per par-

tem debiti reclamatam peti possunt sex annorum prescriptione semo-

ta. Alfonsus... Expositum coram nobis extitit... Datum Horda X." kalen-

das Septembris anno dni. M.° CCC' vicésimo ootauo. 49 De modo

compesoendi Comissarios papales ne contra láyeos procedant. Alfon-

sus... Insinuatum eat pro parte judeorum ville Tarrage... Datam valen-

tie XI. ° idus nouombris anno dni. M.° CCC.° Tricésimo. 50 (fol.

227 V.). Quod homicide raptores nel latrones non guidentur. Alfon-

sus... Cum ex punitate criminum crescat audacia... Datum in Monte

albo XIII.° kalendas julii anno dni. M.° CCC.° XX.° tertio. 51 Ne

quis bladum in erba emere presumat. Alfonsus... Attendentes quod nostre

Serenitatis sollicitudo... Datum Turolii XII.° kalendas Madii anno

dni. M.° CCC.° XXX.° Quarto. 52 (íol. 228). De guidaticis crimino-

sis contra statuta Regia concessis penitus reuocandis. Alfonsus... Pri-

dem vobis ntandatum fecimus... Datum valentie VIII.° idus aprilis anno

dni. M.° CCC.° XXX.° Quinto. 53 Quod Officiales Regii alterutris

intiment b^nnitos a se ipsis ne in Ciuitatibus Regiis sustineantur. Nos

Alfonsus... Cum ad nostram audientiam sit deductum... Datum Barchi-

none kalendas octobris anno dni. M.° CCC.° XXX.° Quinto. 54 (fol.

228 V.). Ne remissiones aut compositiones fiant de criminibus per

mortis aut membri mutilationes infligentibus. Alfonsus... Cum ex «m-

punitate scelerum... Datum valentie VI." idus aprilis anno dni.

M.°. CCC.° XXX.° Quinto. 55 (fol. 229). Petrus [IV] dei gratia Rex

Aragonum... Jam Serenissimus dominus Bex Alfonsus... Datum Iler-

de XVI.° kalendas julii anno dni. M.° CCC.° XXXVI." 56 Quod

Officiales possint de crimine incestus et alus criminibus exceptis illis

ex quibus pena mortis uel membri abscisionis deberetur faceré remis-

siones. Petrus... licet vos ad mandaíum Serenissimi Regís Alfonsi... Da-

tum Ilerde XVI.° kalendas julii anno dni. Millesimo CCC^.* Tricési-

mo Sexto. 57 (fol. 229 v.). Quod prescriptio sex annorum in debitÍB

judeorum statuta currere incipiat a die solutionis... Petrus... Ex parte

aljamie judeorum Tarrage... Datum Gandesie XVl.** kalendas julii
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anno dni. M.° CCC.° Trigésimo Séptimo. 58 Qaod prescriptios ex

annorum de qua in supra próxima littera mentio habetur possit per

debitores renuncian. Petrus... Pro parte aljamie judeorum... Datum in

Monte albo VI. ° kalendas augusti anno dni. M.** CCC.° Tricésimo

Séptimo. 59 (fol. 230). Quod tempus elongamentorum et empera-

mentorum non computetur in tempore prescriptionis sex annorum.

Petrus... Petitionis nohis óblate pro parte aljamie... Datum valentie X.°

kalendas aprilis anno dni. M.° CCC.° XXX.** Octauo. 60 Quod cons-

titutio de remittendis hominibus Monasteriorum ad dóminos proprios

infra XV dies ratione querele pacis et treuge obseruetur. Petrus...

Sua nobis Beuerendus in xpo. pater Arnaldus... Datum Barchinone

Quinto idus augusti anno dni. M.° COC.° XXX.° nono. 61 (fol. 230 v.),

Quod prelati aut persone ecclesiastice si contra eos diñdamenta data

fuerint a Regüs Officialibus defendantur et dantes fidancia rigide

puniantur. Petrus... cogitantes quod pax et justitia Regnorum... Datum

Barchinone Quinto idus augusti anno dni. M.° CCC.*' Tricésimo Nono.

62 (fol. 231). Quod transumpta inquisitionum contra eos qui postea

clerici probati fuerint transmitantur Judicibus Ecclesiasticis sumpti-

bus eorumdem. Petrus... Ad audientiam nostram noueritis peruenisse...

Datum Barchinone Quinto idus augusti anno dni. M.° CCC.° XXX.**

Nono. 63 Quod priuilegia personis Ecclesiasticis indulta que per

contrarium usum abrogata non fuerint etiam si confirmata non exti-

terint obseruentur. Petrus... Ex parte Reuerendi in xpo. patris Arnal-

di... Datum Bdrchinone Quinto idus augusti anno dni. M.° GCC.° Tri-

césimo Nono. 64 Quod Ecclesiarum homines se ad loca Regia trans-

ferentes non defendantur contra conatitutiones Cathalonie aduersus

dóminos eorumdem. Petrus... Reuerendi in xpo. patris Arnaldi... Datum

Barchinone Quinto idus augusti anno dni. M.° CCC.° Tricésimo Nono.

65 (fol. 231 V.). Quod statutum Regis Petri antiqui prohibens res que

per alios tenentur sine consensu dominorum alienari inuiolabiliter

obseruetur. Petrus... Prouide recogitantes quod multa per obliuionis

dispendium .

.

. Datum Barchinone quinto idus augusti anno dni.

M.° OCC.® XXX.° Nono. 66 Quod empara facta post biennium
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oareat fírmitate et quod empare pena neqneat exhibí alio modo neo

etiam infra biennium nisi ad instantiam partís. Nos Petrua.,. Volentes

uniuersitatem CiuUaiis vid... Datam Barchinone IIII.° idus Septem-

bris anno dni. M.°. CCO.*' XXX.** Nono. 67 (íol. 232). Quod Officia-

les Regii contra subditos alterius Regii Officialis pignoraudi licen-

tiam non ooncedant. Petrus... Ad noatrum sepius peruenit auditum...

Datura Barchinone quinto idus augusti anno dni. M.** CCC." Tricesi-

mo Nono. 68 Quod in inquisitionibus proemium crimina specificans

habeat fieri omitentibua hoc faceré imposita certa pena. Petrus... Ad

tollendum abusus per negligentiam... Datum Barchinone IIII.** nonas

decembris anno dni. M.° CCC.° XXX.*» Nono. 69 (íol. 232 v.). Quod

Officiales Regii nequeant remittere aut diffinire crimina ex quibus

pena mortis naturalis uel ciuilis uel membrorum mutilationis sequi

possit... Petrus... ad notitiam vestram per presentes deferimus... Datum

Barchinone quinto nonas decembris anno dni.M." CCC.** Tricésimo

Nono. 70 (íol. 233). Quod Officiales Regii neminem guidare possint

de criminibus penam mortis naturalis uel ciuilis aut membri decisio

mutilationis infligentibus quouis jure. Petrus... ad audientiam nostram

noueritis peruenisse... Datum Barchinone Quinto nonas decembris anno

dni. Mt° CCC.° XXX.° Nono. 71 (fol. 233 v.). Quod annotatio bono-

rum de criminibus delatorum fiat per sententiam ut de jure fieri

debet. Petrus... Ex relatione procuratoris fischalis... Datum Barchino-

ne quinto nonas decembris anno dni. M.° CCO.° Tricésimo Nono.

72 Quod Officiales Regii de armis ablatis et cunctis alus Curiarum

juribus rationem reddere teneantur. Petrus... ad audientiam nostram

nouiter est dedudum... Datum Barchinone IIII.° nonas Decembris anno

dni. M.** CCC.° Tricésimo Nono. 73 (fol. 234). Quod temperatus sit

numerus sagionum et quod concessiones certorum sagionum qui in

loéis intrarent sint reuocate. Petrus... Peruenit ad audientiam nos-

tram... Datum Barchinone IIII.** nonas Decembris anno a nat. dni.

M.'' 000.** XXX." Nono. 74 (fol. 234 v.). Quod Officiales Regii pos-

sint faceré compositiones de criminibus penam mortis uel membri

mutilationis non infligentibus et etiam de qmboscamqae criminibos

16
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plene non probatis. Petrus... ad notitiam vestram per presentes de-

ferimus... Datum Cesarauguste XI.* kalendas aprilis anno dni.

M.° CCC.° XXX.° Nono. 75 Quod jurisperiti non contribuant in

talliis pro libris juris. Petrus... pro parte jurisperitorum Ciuitatis vici...

Datum Barchinone XII.° kalendas angustí anno dni. M.° CCC.° XL.°

76 (fol. 235). Quod aduocati Cernare nequeant in causis Curiarurn sine

licentia vicarii aut baiuli aduocare. Petrus... Intellecto pro parte pa-

tiariorum... Datum valentie tertio kalendas febroarii anno dni,

M." CCC.° XL primo. 77 Quod cleríci nequeant in vicaría barchi-

none et vallesii officio aduocandi quibuscumque gratiis et concessio-

nibus in contrarium habitis reuocatis. Petrus... Attendentes quod licet

ex prouisione Begia... Datum Barchinone quinto kalendas Junii anno

dni. M.** CCC* XL.'' primo. 78 (fol. 235 v.). Quod constitutio prohi-

bens clericum non admitti ad officium assidendí extendatur ad juris-

peritos... Petrus... Cum quandam pracmaticam sanctionem... Datum in

Monte albo X.° kalendas julii anno dni. M.° CCC.° XL." primo.

79 Quod proclamatio publice fiat quod notarii etiam Regiam conces-

sionem inde habentes non audeant instrumenta recipi faceré per jura-

tos. Petrus... Cum nos ex quihusáam causis... Datum in Monasterio

populeti séptimo idus Julii anno dni. M.° CCO.° Quadragesimo primo.

80 (fol. 236). Quod receptatores Regie jurisdictioni submissos super

receptatores bannitorum inquiratur et contra eos rigide procedatur...

Petrus... Larga retro rerum experientia... Datum in Monasterio Popule-

ti Quartodecimo kalendas augusti anno dni. M.° CCC" Quadragesimo

Primo. 81 (fol. 236 v.). Quod processus in próxima dicta littera con-

tentus non fiat contra illos qui bannitos sunt soliti sustinere. Petrus...

licet vobis cum alia littera nostra... 82 Quod obtinentibus remissiones

non obseruentur doñee oíficialibus in sumptibus quos inde íecerint

fuerit satisfactum. Nos Petrus... Attendentes quod frequenter accidit...

Datum Valentie XV.* kalendas decembris anno dni. M.° CCC.° XL.°

Primo. 83 (fol. 237). Reuocatio concessionum aut bene placitorum

Regis factarum de jurisdictionibus et supersedimentorum inde facto-

rum. Petrus... Cum nos ex quihusdam cat4si8... Datum Valentie XV ka-
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lendas decembris anno dni. M.° CCC.® XL.° primo. 84 Littera exe-

quutoria littere a curia Regis Jacobi antiqui emanata... Petrua... Quia

Serenissimus Rex Jacohu8.,. Datum Barchinone III.° idus Junii anno

dni. M.° CCC." XL.° Secundo. 85 (fol. 237 v.). Quod Regii Officiales

de criminibus quorum cognitio ad regem spectat nedum extra set

intra locum seu loca in quibus comissa fuerint inquirant. Infans Jaco-

bus... Quia relatione plurium... Datum Ceruar. IIII.° kalendas augusti

anno dni. M. CCC.° XL." Tertio. 86 Quod manulente nisi requisito

fuerint infra quinquenium nequeant postea requiri immo manuleua-

tores sint penitus liberati. Nos Petrus... Quia sepe contingit... Datum

Barchinone pridie idus aprilis anno dni. M.° CCC." XL.* Quarto.

87 (fol. 238). Quod obseruentur constitutiones super coto usurarum et

quod contra facientes fiat inquisitio. Petrus... Ex parte juratorum et

proborum hominum Ciuitaiis vid... Datum Barchinone pridie idus apri-

lis anno dni. M.* CCC.*' XL.° Quarto. 88 Ne scriptores ultra cotum

usurarum judeorum a constitutionibus tatxatum conficiant instru-

menta. Petrus... Pro parte Sindicorum dicte Ciuiiatis... Datum Barchi-

none pridie idus aprilis anno dni. M.** COG.° XL.° Quarto. 89 (fol.

238 V.). Ne curiales per vim pausatas in Ciuitatibus et villis accipiant.

Nos Petrus... Cum deceat Regiam majestatem... Datnm pridie idus apri-

lis anno dni. M.° CCC.° XL.° Quarto. 90 De salario quinqué sojido-

rum et non ultra portariis respondendo. Nos Petrus... Quia Sindici

et procuratores... Datum Barchinone pridie idus aprilis anno dni.

M.® CCO.° Quadragesimo Quarto. 91 (fol. 239). De nona passagio a

Cathalanis in Regno valentie non leuando. Petrus... Ex parte totius

generalis Ciuitatum... Datum Barchinone pridie idus aprilis anno dni.

M.° eco.* XL.° Quarto. 92 De modo prouidendi contra Ecclesiasti-

cos Officiales jurisdictionem Regiam usurpantes. Petrus... ad nostrum

peruenit auditum... Datum Barchinone VIII.** idus augusti anno dni.

M.° CCC.° XL.° Quarto. 93 (fol. 239 v.). Quod Officiales in locis ultra

suam jurisdictionem sitis precepta non faciant. Nos Petms... Intellecto

ratione plurium... Datum perpiniani XVI.° kalendas julii anno dnL

M.° CCC." XL.° Quinto. 94 (fol. 240). Reuocatis tribus procuratori-
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bus Cathalonie íuit ordinatum ne snper ordinarios preessent nisi pro-

curator generalis vel eius vices gerens. Nos Petrus... Attendentes pro

parte uniuersitatum... Datum Barchinone XIIII.® kalendas augusti

anno dni. M.° CCC.° XL.° Séptimo. 95 Quod in bonis dotalibus aut

pro dote obligatis pro debitis creditorum post dotem constitutam

contractis exequutio nulla fiat. Petrus... Ad humilem supplicationem

nóbis fadam... Datum in loco de Cabanyes Episcopi dertusensie... XV.°

kalendas Nouembris anno dni. M.° CCC." XL.° Nono. 96 (fol. 240 v.).

Quod notarii teneantur suis ordinariis exhibere instrumenta tabellio-

natus. Petrus... Cum sicut per sigilla nostra... Datum perpiniani XI.°

die Nouembris anno a nat. dni. M.° CCC.® L.° primo. 97 Quod ofíi-

ciales Regii alterutris bannitos et edictos a pace et treuga a se ipsis

intimare teneantur ad finem ut in locis Regiis non sustineantur.

Petrus... dum impunitas scelerum... Datum perpiniani XVI1.° kalendas

Nouembris anno a Hat. dni. M.° CCC* Quinquagesimo primo. 98 (fol.

241). Quod vices gerens procuratoris captes a se ipso post biduum ad

captionem comunem mittere teneatur. Petrus... ad supplicationem Sin-

dicorum uniuersitatum Cathalonie... Datum Barchinone... XXVIII.*

die Maríii anno a nat. dni. M.° CCO.° Quinquagesimo tertio. 99 (fol.

241 V.). Quod Rogii Officiales in exequondis marchis pignorandi auxi-

lium sibi ipsis ad inuicem impenderé teneantur. Petrus... Supplicanii-

hus nohis Sindicis uniuersitatum Cathalonie... Datum Barchinone